aportes con fines pensionales al Instituto de Seguros Sociales, en adelante, –ISS- y alcanzó a
completar un total de 660 semanas.

Mediante Resolución No. 011974 del 26 de abril de 2005, el ISS reconoció una indemnización
sustitutiva de pensión de vejez a favor de  la accionante por valor de dos millones trescientos
veintitrés mil seiscientos ochenta y cinco pesos ($ 2.323.685).

Entre el 12 y el 23 de septiembre del año 2005, el ISS fijó un edicto en el que se le informaba a la
accionante sobre el reconocimiento de una indemnización sustitutiva pensional de vejez.

La accionante afirma nunca haberse enterado del trámite ni del edicto publicado, razón por la

[...]

Ahora, la accionante, quien cuenta con 67 años, desde el año 2005, configuró los requisitos
legales y reglamentarios para acceder a la indemnización sustitutiva de la pensión de vejez y, en
esa medida, mediante la Resolución No. 011974 del 26 de abril de 2005, el extinto ISS ordenó el
reconocimiento y pago de esta prestación por valor de dos millones trescientos veintitrés mil
seiscientos ochenta y cinco pesos ($ 2.323.685).  No obstante, como quiera que en el expediente
consta que con posterioridad a la expedición de la Resolución No. 011974 del 26 de abril de
2005[79], la accionante continuó cotizando al sistema de seguridad social, incluso, hasta el año
2014[80], la Sala ordenará a Colpensiones reliquidar el valor de la indemnización sustitutiva